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1 Inledning 

Vikten av nordiskt samarbete har betonats i samhället under de senaste åren. Coronapandemin 

underströk betydelsen av fri rörlighet i Norden, och det ryska anfallskriget i Ukraina och de 

efterföljande NATO-ansökningarna från Finland och Sverige fick många finländare att vända 

blicken mot väst. 

 

Samtidigt söker Pohjola-Norden rf, som snart fyller 100 år, en ny riktning. Den traditionella 

föreningsverksamheten söker nya former och det är dags för förbundet att göra val som riktar sig 

både mot de närmaste åren och en mer avlägsen framtid. Strategiprocessen som startade 2021 

har pågått under hela 2022 och den kommer att utmynna i en ny strategi som diskuteras av 

förbundsmötet våren 2023. Denna verksamhetsplan har tagits fram under ett mellanskede; de 

prioriterade områdena för den nya strategin är ännu inte fastslagna, men det har varit mycket 

diskussion om framtiden för Pohjola-Norden under 2022. Medlemsföreningarnas synpunkter på 

förbundets framtida strategiska val har samlats in under senhösten 2022. 

 

Pohjola-Norden behöver också en ny inriktning i sin verksamhet på grund av förskingringsfallet 

som ägde rum mellan 2015 och 2021. De allvarliga ekonomiska och administrativa problemen 

relaterade till förskingringsfallet kommer fortfarande att ha en stark inverkan på verksamheten och 

resurserna 2023. Kloka strategiska val måste göras så att förbundet kan fullgöra sitt viktiga 

uppdrag i hjärtat av det nordiska medborgarsamarbetet. 

 

Verksamheten under 2023 kommer att genomföras i nära samarbete med många 

samarbetspartners både i Finland och i de övriga nordiska länderna. Den viktigaste 

samarbetspartnern på hemmaplan är Pohjola-Nordens Ungdomsförbund och i Norden de övriga 

länders Norden-föreningar. 

 

2 Påverkan och intressebevakning 

Genom Pohjola-Norden rf:s påverkansarbete tillför vi samhällsdiskussionen ett nordiskt perspektiv. 

Under 2023 ska Pohjola-Norden stimulera till aktiv diskussion, påverka myndigheter och 

beslutsfattare samt utmana olika aktörer att beakta det nordiska perspektivet i beslutsfattande, 

samhällsutveckling och vardagsliv. Målet är att de övriga nordiska länderna alltid fungerar som 

referensgrupp. Pohjola-Norden stöder Nordiska ministerrådets vision om att Norden ska bli 

världens mest hållbara och integrerade region år 2030 (Vision 2030). 

 

Pohjola-Norden är den enda medborgarorganisationen i Finland vars huvuduppgift är nordiskt 

samarbete, och vi vill erbjuda våra medlemmar och andra medborgare ett sätt att bli hörda och 

påverka det nordiska samarbetet. Föreningen bygger en okomplicerad diskussionsförbindelse till 

finländska beslutsfattare och framför medborgarnas syn på hur det nordiska samarbetet kan 

förbättras och utvecklas. 

 

Att förebygga och undanröja gränshinder som hindrar nordiska medborgares rörlighet är centralt i 

Pohjola-Nordens samhällsverksamhet. Finlands nordiska gränshindernätverket (tidigare 

Rådgivningskommittén) är det viktigaste verktyget i detta arbete. Nätverket administreras av 

Pohjola-Norden. Gränshindersnätverket består av ett brett nätverk av finska och nordiska aktörer 

och har till uppgift att fungera som nationella förberedande möten inför Nordiska gränshinderrådets 

möten. På ett konkret plan löser och förebygger Gränshindernätverket gränshinder och främjar 
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därmed den fria rörligheten i Norden. Gränshindernätverket sammankommer cirka fyra gånger 

under 2023. Nätverkets ordförande är Kim Berg, ordförande i Pohjola-Nordens förbundsstyrelse. 

 

Pohjola-Norden bidrar till att det nordiska samarbetet förblir på agendan i riksdagsvalet i Finland 

våren 2023. Vi för en dialog med riksdagsvalskandidaterna och använder olika 

kommunikationsmetoder för att ge synlighet för olika partiers och kandidaters synpunkter kring 

vikten av nordiskt samarbete och dess utveckling. Efter riksdagsvalet kommer vi att anordna en 

utbildning om nordiskt gränshinderarbete för den nya finska delegationen i Nordiska rådet. Vi tar 

också fram ett tvåspråkigt informationspaket om nordiskt gränshinderarbete för alla nya 

riksdagsmän. 

 

Andra sätt att påverka samhällsdebatten är till exempel att skriva utlåtanden och debattartiklar, 

samt att föra proaktiv diskussion på Twitter och andra plattformar. Vi strävar efter att påverka 

lagstiftning med nordisk dimension på ett sakkunnigt sätt och i rätt tid. 

 

Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst Info Norden administreras i Finland av Pohjola-Norden. 

Info Nordens uppdrag är att främja fri rörlighet och förbättra möjligheterna för individer att leva och 

arbeta i Norden. Info Pohjola ger råd i frågor som rör flytt, arbete, studier, stödsystem och att starta 

företag och samlar in information om gränshinder mellan de nordiska länderna. Genom Info 

Norden samlar Pohjola-Norden rf in värdefull information och kunnande, som vi använder i 

förbundets egen intressebevakning. Info Nordens verksamhet år 2023 beskrivs mer i detalj i kapitel 

7 i denna verksamhetsplan. 

 

Förbundets resurser för samhällspåverkansarbete är mycket begränsade, men effektivitet skapas 

genom att bygga och utnyttja samarbetsnätverk. Pohjola-Norden skapar kontakter med 

statsförvaltningen genom till exempel Gränshindersnätverket. Samarbete med andra nordiska 

samarbetsorganisationer, kulturella och vetenskapliga organisationer samt skolor och kommuner, 

och smidiga kontakter med näringsliv och fackföreningar främjar möjligheter att uppmärksamma 

möjligheterna med nordiskt samarbete. Effekt skapas också genom att utnyttja förbundets 

förtroendevalda i intressebevakningen. 

 

Påverkan och intressebevakning 2023 i korthet: 

• Vi tillför ett nordiskt perspektiv till samhällsdiskussionen 

• Det nordiska gränshindersnätverket träffas cirka fyra gånger 

• Vi ökar kunskapen om nordiskt gränshinderarbete i riksdagen 

• Vi ger utlåtanden relaterade till nordiskt samarbete 

 

3 Medlems- och regionservice 

De flesta av Pohjola-Nordens evenemang och andra aktiviteter äger rum i de ca 80 

lokalföreningarna runtom i Finland. Lokalföreningarna har totalt cirka 5 000 personmedlemmar. Det 

breda nationella nätverket av medlemmar är förbundets största styrka. Pohjola-Nordens 

lokalföreningar är indelade i sex regioner, där föreningarna samarbetar med varandra. Förbundets 

roll är att möjliggöra föreningarnas och regionernas verksamhet genom att erbjuda sakkunnig och 

smidig medlemsservice. 

 

På begäran av lokalföreningarna kommer en artistbank att läggas till Intras servicepalett under 

2023, där de kan hitta en nordisk eller finsk talare eller artist till sina evenemang. Artistbanken 
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bidrar till att tillföra mer nordiskhet och kultur till föreningarnas verksamhet. För att skapa 

artistbanken är syftet att anställa en praktikant från kulturbranschen och att ha ett nära samarbete 

med Norden-föreningarna i andra länder. 

 

Under 2023 kommer vi att anordna en serie distansutbildningar och diskussionstillfällen för 

medlemmarna. Temat för serien är utveckling av föreningsverksamheten. En del av 

utbildningsevenemangen riktar sig till lokalföreningarnas styrelser och en del till alla medlemmar. 

Ämnena för webbinarier, workshops och föreläsningar är till exempel den nya föreningslagen, 

extern finansiering, mötesteknik, föreningskommunikation samt att beakta hållbar utveckling och 

jämställdhet i föreningsverksamheten. Under året bjuder vi även in ordföranden i lokalföreningar 

och medlemmar i regionkommittéerna till Teams-diskussioner. 

 

Förbundets hemsida innehåller för närvarande inte fungerande kontaktuppgifter till alla 

lokalföreningar. Många av föreningarna har redan egna hemsidor, men under 2023 är målet att 

skapa antingen egna hemsidor eller en enkel presentationssida för de resterande föreningarna, 

där föreningens kontaktuppgifter lätt hittas. Vi undersöker också möjligheten att erbjuda 

lokalföreningar en alias e-postadress som slutar med pohjola-norden.fi, genom vilken inkommande 

e-postmeddelanden kan ledas till rätt personer. 

 

Sedan flera år tillbaka får förbundet ett betydande bidrag från Svenska kulturfonden som i sin 

helhet delas ut till lokalföreningar och regioner i form av verksamhets- och projektbidrag. 

Ansökningstiden är i november 2023. Under 2023 kommer en utvärdering om effektiviteten av de 

verksamhetsbidrag som kommer via Svenska kulturfonden att göras av en extern 

utredningsperson. Efter att utvärderingen är klar anordnar förbundet ett informationstillfälle för 

medlemskåren, och strävar efter att utveckla verksamhetsstödssystemet utgående från 

utvärderingens eventuella rekommendationer och förslag. 

 

En av prioriteringarna för medlemsservicen år 2023 är att engagera samverkande medlemmarna i 

Pohjola-Nordens verksamhet. Pohjola-Norden har cirka 70 samverkande medlemmar som har en 

enorm potential för nordiskt samarbete. Som en del av strategiprocessen kartlade vi samverkande 

medlemmarnas förslag och önskemål om samarbete. Under 2023 kommer vi att anordna 

diskussionstillfällen och andra evenemang där samverkande medlemmarnas nordiska aktiviteter 

ska kartläggas, och vi funderar tillsammans över vad Pohjola-Norden har att erbjuda samverkande 

medlemmarna, vad de har att erbjuda förbundet och vilka former av samarbete mellan 

samverkande medlemmar som Pohjola-Norden kan hjälpa med. 

 

Tillsammans med Ungdomsförbundet strävar vi efter att hitta sätt att locka nya medlemmar. Vi 

främjar även samarbete mellan förbundets och Ungdomsförbundets lokalföreningar på samma ort. 

Vi ser till att förbundets verksamhet är ett attraktivt alternativ för tidigare medlemmar i 

Ungdomsförbundet. 

 

Medlems- och regionservice 2023 i korthet: 

• Vi utvecklar servicepaletten, till exempel med en artistbank 

• Vi anordnar elektroniska utbildningar och diskussionstillfällen  

• Vi engagerar samverkande medlemmar i Pohjola-Nordens verksamhet 

• Vi utvecklar verksamhetsstödsprocessen  

• Vi ser till att kontaktuppgifter till alla föreningar finns på vår hemsida  
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4 Samarbetsprojekt och evenemang 

Antalet och innehållet i de projekt och evenemang som ska genomföras 2023 beror starkt på i 

vilken utsträckning förbundet lyckas få extern finansiering. 

 

Under senhösten 2022 ska Pohjola-Norden tillsammans med de övriga Norden-föreningarna 

förhandla fram ett nytt treårigt avtal med Nordiska ministerrådet. Innehållet i avtalet är i skrivande 

stund fortfarande osäkert; det kommer troligen att innehålla olika medel och åtgärder som vi 

använder för att föra fram de nordiska länderna i Finland och som för samman ländernas 

medborgare. 

 

Det är riksdagsval i Finland våren 2023. Vi strävar efter att ämnen som rör de nordiska länderna 

finns på agendan i valdebatten. Vi uppmuntrar regioner och våra medlemsföreningar att anordna 

valdebatter med kandidater från den egna regionen. Vi tar fram ett bakgrundsmaterial och en 

gemensam uppsättning frågor som föreningar kan använda för att ordna lokala valdebatter. 

 

Projektet Månadens nordiska film fortsätter under 2023 på tio platser runtom i Finland. 

Huvudarrangör för projektet är Walhalla rf, och förutom Pohjola-Norden fungerar Hanaholmens 

kulturcentrum för Sverige och Finland samt Nordisk kulturkontakt som samarbetspartners och 

finansiärer. 

 

Nordens dagen den 23 mars 2023 firas genom att anordna ett högklassigt publikseminarium i 

samarbete med Språkambassadörerna rf, Svenska nu, Pohjola-Nordens Ungdomsförbund och 

Nordisk kulturkontakt. Ambassadörer från de nordiska länderna och representanter för 

riksdagspartier har redan bekräftats som talare för evenemanget. En del av evenemanget riktar sig 

till beslutsfattare och en del till skolelever och studerande. 

 

Pohjola-Norden fyller 100 år 2024. År 2023 förbereder vi jubileumsåret genom att planera 

jubileumsevenemang och skaffa medel till dem. I stället för en traditionell historik siktar vi på att 

under jubileumsåret ge ut en pamflett eller en artikelsamling, utifrån vilken vi organiserar en serie 

diskussioner öppna för allmänheten. Det preliminära temat är nuläget och framtiden för 

medborgarverksamheten i Norden. 

 

Norden-föreningarnas samarbetsorganisation Föreningarna Nordens Förbund (FNF) reformeras 

under 2023 så att den bättre stöder sina medlemsföreningars samarbete och mer effektivt utnyttjar 

gemensamma resurser. Norden-föreningarnas gemensamma projekt Nordjobb, Norden i skolan 

och Nordisk litteraturvecka fortsätter under 2023. I Finland sköts Nordjobb av Pohjola-Nordens 

Ungdomsförbund och Pohjola-Norden rf stöder arbetet, till exempel genom att ge 

kommunikationsstöd. 

 

Samarbetsprojekt och evenemang i korthet: 

• Vi tar fram ett gemensamt frågebatteri för lokalföreningar som de kan använda i valdebatter 

• Vi är med som arrangör och finansiär i serien Månadens nordiska film  

• Vi anordnar ett stort seminarium på Nordens dag 

• Vi förbereder en publikation som ska publiceras under jubileumsåret 2024 

• Vi stödjer FNF:s gemensamma projekt genom kommunikationdåtgärder 
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5 Skolverksamhet 

Genom att erbjuda positiva erfarenheter av de nordiska länderna och nordiska språk till skolbarn 

främjar vi intresset för våra grannländer. Skolverksamheten är en av hörnstenarna i Pohjola-

Nordens verksamhet och ett effektivt sätt att uppfylla förbundets grundläggande uppdrag. 

 

Finansieringen av skolverksamheten 2023 är osäker. Förbundets skolverksamhet behöver 

reformeras och omorganiseras, men reformarbetet och genomförandet av nedan nämnda 

aktiviteter är beroende av den ekonomiska situationen. 

 

Beroende på den ekonomiska situationen kommer Pohjola-Norden också år 2023 att bevilja de 

populära bidragen till skolelever, studerande och lärare. Man kan till exempel få bidrag för 

studieresor i Norden. Det finns även planer på att anordna språkkurser för gymnasieelever 

sommaren 2023. 

 

Den nordiska litteraturveckan i november är förmodligen världens största högläsningsevenemang, 

och vi samarbetar även med skolor över hela Finland så att evenemanget genomförs 

framgångsrikt och i stor skala. 

 

Vi erbjuder finska skolor information om de nordiska länderna, och stödjer ämneslärarnas 

möjligheter att lyfta fram den nordiska dimensionen i olika ämnen. Portalen Norden i skolan, ett 

gemensamt projekt för Norden-föreningarna, förnyades och återlanserades hösten 2022. Antalet 

användare i Finland är fortfarande ganska lågt, men 2023 kommer föreningen effektivt att 

informera om de möjligheter som Norden i skolan erbjuder lärare och skolor. 

 

Effektiva samarbetsnätverk med andra aktörer på området, såsom Finlands svensklärarförbund 

och andra lärarorganisationer, Svenska nu, Nordisk kulturkontakt och Språkambassadörerna rf, är 

en förutsättning för en effektiv skolverksamhet. 

 

6 Kommunikation 

Huvudsyftet med Pohjola-Nordens externa kommunikation på förbundsnivå är å ena sidan att 

informera medborgarna om de nordiska länderna, deras kultur, sociala förhållanden och nordiskt 

samarbete, och å andra sidan att informera om Pohjola-Nordens egna aktiviteter. Målet med 

föreningens interna kommunikation är att stödja lokalföreningarnas och regionernas verksamhet 

samt att informera om förbundets gemensamma frågor. Tvåspråkighet och öppenhet är 

hörnstenarna i både förbundets interna och externa kommunikation. 

 

Vi strävar efter att utveckla den externa kommunikationen för att stödja det intressebevaknings- 

och påverkansarbete som föreningen gör. Under 2023 provar vi på att utarbeta ett nyhetsbrev 

riktat till beslutsfattare och påverkare. Vi kartlägger också möjligheten att utveckla ett gemensamt 

nordiskt nyhetsbrev tillsammans med Norden-föreningarna i de övriga länderna. 

 

Kultur är ett utmärkt sätt att få människor intresserade av de nordiska länderna. Pohjola-Norden är 

inte i första hand en producent av kulturevenemang, utan vi vägleder medborgarna till nordisk 

kultur genom att kommunicera om dem. Vi delar information om kulturevenemang och nordisk 

kultur som anordnas av andra, till exempel genom nordiska spellistor och lästips. 
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År 2023 förnyar vi Pohjola-Nordens tidningskoncept. I stället för de tidigare två 

medlemstidningarna och den sex regiontidningarna avsedda som marknadsföringsmaterial, 

kommer vi att ge ut en enda tidning som kommer ut två gånger per år. Den förnyade tidningen 

riktar sig både till medlemmar och dem som ännu inte är medlemmar. Vid planeringen av 

innehållet beaktas även önskemål och innehåll från fältet. Tidningens visuella utformning förnyas 

också. Med tidningsreformen och avskaffandet av regiontidningen avser vi att utveckla nya sätt att 

göra regionernas och lokalföreningarnas verksamhet mer synlig på vår hemsida och i sociala 

medier. 

 

När det gäller intern kommunikation är de mest effektiva kommunikationskanalerna det 

elektroniska nyhetsbrevet som utkommer cirka tio gånger per år och föreningsbrevet som skickas 

några gånger per år. Månadsbrevet riktar sig till alla Pohjola-Nordens medlemmar. 

Föreningsbrevet riktar sig till aktiva medlemmar i Pohjola-Nordens lokalföreningar och innehåller 

information som är användbar för att driva verksamheten i den egna lokalföreningen. 

 

Pohjola-Norden rf upprätthåller Facebookgruppen Pohjola-Nordistit. Gruppen vänder sig till alla 

medlemmar i Pohjola-Norden och har till syfte att tillhandahålla en lågtröskelmötesplats där det är 

möjligt att lyfta fram lokalföreningarnas verksamhet och dela god praxis. Dessutom upprätthåller vi 

Pohjola-Nordens egen Facebook-sida och gruppen Pohjola-Norden koulussa/i skolan som riktar 

sig till skolor och lärare. Pohjola-Nordens övriga sociala mediekanaler är Instagram och Twitter. 

Förbundet har helt tvåspråkiga webbsidor på www.pohjola-norden.fi. 

 

Trots förskingringsfallet som skakade Pohjola-Norden och den mediala uppmärksamheten det 

medföljde saknar förbundet en kriskommunikationsplan. Under 2023 kommer vi att göra upp en 

plan för hur vi kommunicerar internt och externt i olika typer av krissituationer. Den framtida 

kriskommunikationsplanen bygger på aktualitet, öppenhet, initiativförmåga och transparens. 

 

Pohjola-Norden rf firar 100-årsjubileum 2024. Kommunikationsmässigt innehåller jubileumsåret 

bland annat en kampanj i sociala medier där historien om Pohjola-Nordens medlemstidning 

presenteras, från startåret 1941 fram till idag. Kampanjen omfattar veckovisa artiklar från tidigare 

års tidningar. Arbetet med att välja material och omvandla det till elektronisk form tar tid, varför 

arbetet startar 2023. 

 

Kommunikation 2023 i korthet: 

• Vi skickar tio månadsbrev  

• Vi skickar 3–4 föreningsbrev 

• Vi förnyar tidningen både visuellt och innehållsmässigt  

• Vi stärker synligheten för lokalföreningarnas och regionernas verksamhet 

• Vi utarbetar en kriskommunikationsplan 

• Vi börjar förbereda jubileumsåret 2024 

 

7 Info Norden, Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst 

Info Norden är Nordiska ministerrådets rådgivningstjänst för alla som flyttar, studerar, arbetar eller 

planerar att starta företag i Norden. Dessutom informerar Info Norden om nordiska stödmöjligheter 

och nordiskt samarbete i stort. I Finland sköts tjänsten av Pohjola-Norden. 

 

http://www.pohjola-norden.fi/
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Info Pohjola är en viktig del av förbundets intressebevaknings- och påverkansarbete. Genom 

rådgivningstjänsten får föreningen information om gränshinderarbete och mobilitetsfrågor, 

ministerrådets visionsarbete samt aktuella frågor om olika förvaltningssektorer i hela Norden. 

Information öppnar dörrar till möjligheten att påverka. Genom Info Norden har förbundet dessutom 

ett brett nätverk av aktörer till sitt förfogande, som spelar en nyckelroll i arbetet med att främja den 

fria rörligheten i hela Norden. 

 

Info Nordens användarmängd har ökat kraftigt de senaste åren, vilket innebär utmaningar för 

prioriteringen av uppgifterna. De särskilda fokusområdena för 2023 är fortsättningen av 

webbförnyelsearbetet, särskilt ur perspektivet sökmotoroptimering och användbarhet. Dessutom 

medför den kraftiga ökningen av antalet kontakter som inte hör till Info Nordens uppgiftsområde en 

utmaning som vi försöker hitta en lösning på. Info Norden fyller 25 år 2023, vilket under året 

kommer att beaktas genom olika informationsaktiviteter. Den finländska projektledarens särskilda 

ansvarsområden under året är utvecklingen av svarstjänsten, gränshindersarbete och 

marknadsföring. En noggrannare verksamhetsplan för verksamheten i Finland sammanställs i 

samarbete med Nordiska ministerrådets sekretariat och de andra ländernas projektledare. 

 

8 Ekonomi och administration 

Förskingringsfallet och det långvariga ekonomiska missbruket i Pohjola-Norden rf och Pohjola-

Nordens stödstiftelse, som avslöjades 2021, kommer att ha en stark inverkan på förbundets 

ekonomi och administration ännu under 2023. Till exempel kommer vissa mycket dyra fleråriga 

leasingkontrakt att fortsätta att belasta förbundets ekonomi under hela 2023. Förnyelsen av 

förbundets administration fortsätter. Målet är att skapa uppdaterade, transparenta och smidiga 

administrativa processer. Administrativa förnyelseprocesser genomförs i så nära samarbete som 

möjligt med Pohjola-Nordens Ungdomsförbund.  

 

Pohjola-Norden rf:s viktigaste finansiärer är bland annat undervisnings- och kulturministeriet, 

Utbildningsstyrelsen, Nordplus, Nordiska ministerrådet, Folke Bernadottes minnesstiftelse, 

Svenska kulturfonden och Pohjola-Nordens stödstiftelse. Förbundets egna inkomster består 

huvudsakligen av medlemsavgifter. Pohjola-Nordens medlemsavgift för 2023 är enligt 

förbundsmötets beslut 25 €. Förbundets andel av summan är 13 €, lokalföreningens 10 € och 2 € 

används för regional verksamhet. Familjemedlemmarnas medlemsavgift för 2023 är 15 €, varav 

förbundets andel är 6 € och lokalföreningens 9 €. 

  

Under 2023 strävar Pohjola-Norden rf till att balansera sin ekonomi genom att minska utgifterna 

och hitta nya finansieringskanaler och partnerskap. Det kraftiga ekonomiska underskottet 

begränsar ändå förbundets verksamhetsmöjligheter. Personalresurserna är mycket knappa i 

förhållande till uppdraget, och förbundets ekonomiska situation begränsar 

rekryteringsmöjligheterna. Organisationens långvariga utmanande situation belastar personalen, 

och att stödja personalens välbefinnande och ork i arbetet är centralt. De rättsliga processerna 

relaterade till förskingringsfallet kommer under 2023 troligen att framskrida till det stadium då 

rättsbehandlingen inleds. Tidsplanerna och resultaten av processerna orsakar betydande 

osäkerhet i förbundets ekonomiska resurser. Situationen binder också förbundets 

generalsekreterares arbetstid och lär orsaka medial uppmärksamhet. 

 

Enligt Pohjola-Norden rf:s stadgar utövas förbundets högsta beslutanderätt av förbundsmötet och 

den verkställande makten av förbundsstyrelsen. Styrelsen sammanträder flera gånger under året. 

Det egentliga förbundsmötet kommer att hållas i maj 2023 då även en ny förbundsstyrelse ska 
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väljas för åren 2023–2025. Förbundsstyrelsens sammansättning finns på webbplatsen 

https://pohjola-norden.fi/sv/om_oss/administration/. 

 

Förbundsstyrelsen har tillsatt utskott för att förbereda förbundets beslut. I början av 2023 kommer 

förbundet att ha följande verksamhetsutskott: utskottet för kommunikation och marknadsföring, 

utskottet för förtjänsttecken, och utskottet för skola och bibliotek. Styrelsens arbete bereds av ett 

arbetsutskott som består av två ledamöter utöver presidiet. Förbundets bokföringsbyrå byts ut 

under 2023. KPMG Oy Ab fungerar som revisionssamfund.  

 

 
 

9 Pohjola-Nordens stödstiftelse sr 

Pohjola-Nordens stödstiftelse sr bildades 2010. I samband med stiftelsens bildande överlät 

Pohjola-Norden rf sina tillgångar på cirka 1,3 miljoner euro till stiftelsen som grundkapital. 

Handelsbanken ansvarar för den ekonomiska förvaltningen av stiftelsen. Generalsekreteraren för 

Pohjola-Norden rf fungerar som ombudsman för stödstiftelsen. 

 

Stödstiftelsens stadgeenliga syfte är att stödja verksamhet som stärker och utvecklar det nordiska 

medborgarsamarbetet, främjar det nordiska samarbetet och ökar kunskapen om folken i de 

nordiska länderna och deras villkor i Finland och kunskapen om Finland på andra håll i Norden. 

Enligt stadgarna uppfyller stödstiftelsen sitt syfte genom att bevilja bidrag till sin grundare Pohjola-

Norden rf och andra föreningar som främjar nordiskt samarbete. 

 

Enligt Stödstiftelsens reviderade stadgar från 2022 består dess styrelse av fem ordinarie ledamöter 

som väljs för ett år i taget. Pohjola-Nordens förbundsstyrelse kommer att välja en ny styrelse för 

stödstiftelsen för år 2023. 

 

År 2021 avslöjades ett betydande förskingringsfall inom Pohjola-Nordens stödstiftelse. 

Tillsammans med Pohjola-Norden rf lämnade stiftelsen in en brottsanmälan mot stiftelsens tidigare 

ombud. Polisens förundersökning pågår fortfarande (hösten 2022). 

 

Styrelsen för stödstiftelsen Pohjola-Norden godkänner enligt stadgarna stiftelsens 

verksamhetsplan för 2023. 

https://pohjola-norden.fi/sv/om_oss/administration/

